

# publicitae.

■ COMUNICAÇÃO VISUAL

Nova Trento, 20 de janeiro de 2022.

Prefeitura Municipal de Nova Trento – Secretaria de Obras.  
Solicitante: Juan

## LOTE I

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
01	M <sup>2</sup>	2000	Placa com estrutura de madeira cambará, espessura de 2,5 cm e 5,0 cm de largura, com lona 1000x1000 440g, impressa.	R\$ 150,00	R\$ 300.000,00
02	M <sup>2</sup>	2000	Cavalete com estrutura de madeira cambará, espessura de 2,5 cm e 5,0 cm de largura, com lona 1000x1000 440g, impressa.	R\$ 146,00	R\$ 292.000,00

## LOTE II

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
01	M <sup>2</sup>	3000	Placa em ACM (Composto MIX de Alumínio) espessura de 3 mm, com espessura do alumínio 0,21 mm, adesivo refletivo e laminado. Com instalação.	R\$ 215,00	R\$ 645.000,00

## LOTE III

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	300	Placa em ACM (Composto MIX de Alumínio) espessura de 3 mm, com espessura do alumínio 0,21 mm, nas seguintes dimensões: 0,50 m de comprimento e 0,30 m de altura, adesivada, com nome e localização da rua, FRENTE E VERSO. Com instalação.	R\$ 102,50	R\$ 30.750,00
02	Unid.	100	Placa em ACM (Composto MIX de Alumínio) espessura de 3 mm, com espessura do alumínio 0,21 mm, nas seguintes dimensões: 0,50 m de comprimento e 0,30 m de altura, adesivada, com nome e localização da rua, apenas na FRENTE. Com instalação.	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00

Rua Brusque, 1335  
Espirado, Nova Trento/ SC  
CNPJ: 19.376.641/0001-73  
I.E.: 26.039.551-0

**publicitae.com.br**  
DEUS É BOM O TEMPO TODO

# publicitae.

■ COMUNICAÇÃO VISUAL

## LOTE IV

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
01	M²	700	Placa de aço inox (304L), gravada em baixo relevo com pintura automotiva. Com instalação.	R\$	R\$

LOTE IV - Não fornecemos este tipo de material.

Validade da proposta: 60 dias.

E-mail: financeiro@publicitae.com.br

PUBLICITAE CENTRO DE IMPRESSÃO

CNPJ: 19.376.641/0001-73

ALEX SANDRO DALPRA

Rua Brusque, 1335  
Espiraído, Ibova Trento/ SC  
CNPJ: 19.376.641/0001-73  
F.: 26.039.551-0

publicitae.com.br  
DEUS É BOM O TEMPO TODO



## SERVIÇOS

adesivos | lonas | faixas | banners  
vitrines | sinalização | personalização de frotas  
decoração de ambientes

Rua José Laércio Gonzaga, 01 | Centro | Brusque/SC ☎ 47 3087.2102

www.proprintcv.com.br

Brusque SC, 31 de janeiro de 2022

## ORÇAMENTO

**Cliente:** Prefeitura Municipal de Nova Trento/ Sec. Obras

### LOTE I

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
01	M <sup>2</sup>	2000	Placa com estrutura de madeira cambará, espessura de 2,5 cm e 5,0 cm de largura, com lona 1000x1000 440g, impressa.	R\$ 180,00	R\$ 360.000,00
02	M <sup>2</sup>	2000	Cavalete com estrutura de madeira cambará, espessura de 2,5 cm e 5,0 cm de largura, com lona 1000x1000 440g, impressa.	R\$ 159,00	R\$ 318.000,00

### LOTE II

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
01	M <sup>2</sup>	3000	Placa em ACM (Composto MIX de Alumínio) espessura de 3 mm, com espessura do alumínio 0,21 mm, adesivo refletivo e laminado. Com instalação.	R\$ 242,00	R\$ 726.000,00

### LOTE III

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	300	Placa em ACM (Composto MIX de Alumínio) espessura de 3 mm, com espessura do alumínio 0,21 mm, nas seguintes dimensões: 0,50 m de comprimento e 0,30 m de altura, adesivada, com nome e localização da rua, FRENTE E VERSO. Com instalação.	R\$ 123,50	R\$ 37.050,00

Duvidas estou à disposição.

**Fabiano Junior Boing**

99919-2906

CNPJ: 24.968.153/0001-95

CNPJ: 24.968.153/0001-95

INSC. EST.: 257.986

E.J. BOING - ME

Nome Fantasia: Proprint Comunicação Visual

Rod. Antônio Heil, 177 - Sala 121 Fundos

Centro - CEP 88353-100

Brusque - SC

*Fabiano Boing*

02	Unid.	100	Placa em ACM (Composto MIX de Alumínio) espessura de 3 mm, com espessura do alumínio 0,21 mm, nas seguintes dimensões: 0,50 m de comprimento e 0,30 m de altura, adesivada, com nome e localização da rua, apenas na FRENTE. Com instalação.	RS 102,50	R\$ 10.250,00
----	-------	-----	--	-----------	---------------

**LOTE IV : NÃO FORNECEMOS ESTE MATERIAL**

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
01	M²	700	Placa de aço inox (304L), gravada em baixo relevo com pintura automotiva. Com instalação.	R\$	RS

Validade da proposta: 60 dias.

CNPJ: 24.968.153/0001-95  
 INSC. EST.: 257.986  
 F.J. BOING - ME  
 Nome Fantasia: Proprint Comunicação Visual  
 Rod. Antônio Heil, 177 - Sala 121 Fundos  
 Centro - CEP: 88353-100  
 Brusque - SC  
*Fabiano Boing.*

Duvidas estou à disposição.

**Fabiano Junior Boing**

99919-2906

CNPJ: 24.968.153/0001-95



## TOP APLIQUE ENVELOPAMENTOS

Rua Augusto Klabunde, 05

Águas Claras, Brusque/ SC

Cnpj: 26.282.369/0001-28

47 99144-8157

Orçamento 26/01/2022

Secretaria Municipal de Obras Nova Trento

### LOTE I

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
01	M <sup>2</sup>	2000	Placa com estrutura de madeira cambará, espessura de 2,5 cm e 5,0 cm de largura, com lona 1000x1000 440g, impressa.	R\$ 185,00	R\$ 370.000,00
02	M <sup>2</sup>	2000	Cavalete com estrutura de madeira cambará, espessura de 2,5 cm e 5,0 cm de largura, com lona 1000x1000 440g, impressa.	R\$ 160,00	R\$ 320.000,00

### LOTE II

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
01	M <sup>2</sup>	3000	Placa em ACM (Composto MIX de Alumínio) espessura de 3 mm, com espessura do alumínio 0,21 mm, adesivo refletivo e laminado. Com instalação.	R\$ 245,00	R\$ 735.000,00

### LOTE III

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	300	Placa em ACM (Composto MIX de Alumínio) espessura de 3 mm, com espessura do alumínio 0,21 mm, nas seguintes dimensões: 0,50 m de comprimento e 0,30 m de altura, adesivada, com nome e localização da rua, FRENTE E VERSO. Com instalação.	R\$ 125,00	R\$ 37.500,00



## TOP APLIQUE ENVELOPAMENTOS

Rua Augusto Klábunde, 05

Águas Claras, Brusque/ SC

Cnpj: 26.282.369/0001-28

47 99144-8157

02	Unid.	100	Placa em ACM (Composto MIX de Alumínio) espessura de 3 mm, com espessura do alumínio 0,21 mm, nas seguintes dimensões: 0,50 m de comprimento e 0,30 m de altura, adesivada, com nome e localização da rua, apenas na FRENTE. Com instalação.	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00
----	-------	-----	--	------------	---------------

### LOTE IV : NÃO FORNECEMOS

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
01	M <sup>2</sup>	700	Placa de aço inox (304L), gravada em baixo relevo com pintura automotiva. Com instalação.	R\$	R\$

Validade da proposta: 60 dias.

E-mail: [Topapliqueenvelopamentos@gmail.com](mailto:Topapliqueenvelopamentos@gmail.com)

*Marcos M. de Oliveira*

Marcos M. de Oliveira



## TECNOPLACAS COMÉRCIO DE PLACAS LTDA.

Orçamento Nº 4356

Cliente: **NOVA TRENTO**  
obras@novatrento.sc.gov.br  
Juan Augusto  
48 9660-6481

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	15	Placa de aço inox 304L, espessura de 1mm, no tamanho: 35cm de comprimento por 25cm de altura, gravada em baixo relevo com pintura automotiva.	R\$490,00	R\$7.350,00
02	Unid.	15	Placa de aço inox 304L, espessura de 1mm, no tamanho: 60 cm de comprimento por 40cm de altura, gravada em baixo relevo com pintura automotiva.	R\$1.250,00	R\$18.750,00
03	Unid.	15	Placa de aço inox 304L, espessura de 1mm, no tamanho: 80cm de comprimento por 60cm de altura, gravada em baixo relevo com pintura automotiva,	R\$2.500,00	R\$37.500,00
04	Unid.	15	Placa de aço inox 304L, espessura de 1mm, no tamanho: 100cm de comprimento por 60cm de altura, gravada em baixo relevo com pintura automotiva.	R\$3.100,00	R\$46.500,00

**Validade orçamento:** 120 dias

**Prazo de produção aço inox:** 05 dias após aprovação de layout

**Pagamento:** Conforme empenho

Palhoça/SC, 28 de janeiro de 2022

[ 12.092.435/0001-92 ]  
TECNOPLACAS COMERCIO DE  
PLACAS LTDA - EPP  
Rua Cecília do Rego Almeida, 241  
CEP 88133-560 - Jardim Eldorado  
PALHOÇA - SC

  
Giovani Baggio

Rua Cecília do R. Almeida, 241 (CEIP II) Jardim Eldorado  
Palhoça/SC - Cep 88.133-560 - Fone: 48 3344.1086 / 3225.0880  
CNPJ: 12.092.435/0001-92 - INS. EST.25.611.815-9 - INS. MUN.11495  
tecnoplacas@tecnoplacas.com.br | www.tecnoplacas.com.br

Florianópolis, 28 de janeiro de 2022.

À Prefeitura de Nova Trento  
[obras@novatrento.sc.gov.br](mailto:obras@novatrento.sc.gov.br)  
A/C: Sr Juan.

### ORÇAMENTO

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	15	Placa de aço inox 304L, espessura de 1mm, no tamanho: 35cm de comprimento por 25cm de altura, gravada em baixo relevo com pintura automotiva.	R 510,00	R 7.650,00
02	Unid.	15	Placa de aço inox 304L, espessura de 1mm, no tamanho: 60 cm de comprimento por 40cm de altura, gravada em baixo relevo com pintura automotiva.	R 1.400,00	R 21.000,00
03	Unid.	15	Placa de aço inox 304L, espessura de 1mm, no tamanho: 80cm de comprimento por 60cm de altura, gravada em baixo relevo com pintura automotiva,	R 2.790,00	R 41.850,00
04	Unid.	15	Placa de aço inox 304L, espessura de 1mm, no tamanho: 100cm de comprimento por 60cm de altura, gravada em baixo relevo com pintura automotiva.	R 3.500,00	R 52.500,00

> Prazo de entrega: até 05 dias úteis após aprovação das artes finais.

> Pagamento: à vista contra entrega via transferência bancária ou pix.

> Validade do orçamento: 60 dias

> Dados bancários: Banco do Brasil – Ag. 3185-2 – C.C. 9286-x (ou zero) – Fixarte Comunicação Visual Ltda – Cnpj 05.306.784/0001-02

> Chave Pix – CNPJ: 05.306.784/0001-02

Ficamos à disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

Berenice S. Santos

Orçamento e Arte







ARTE BRASIL E LUZ COMÉRCIO DE BANDEIRAS E TAPETES LTDA  
CNPJ: 43.944.403/0001-00 INSC. EST.: 0720170273  
FONES: (51) 3709.1197 – 99751.2072 (Whatsapp)

## ORÇAMENTO

Data 28.01.2022  
À Prefeitura Municipal de Nova Trento  
A/c. Sr. Juan

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	15	Placa de aço inox 304L, espessura de 1mm, no tamanho: 35cm de comprimento por 25cm de altura, gravada em baixo relevo com pintura automotiva.	R 525,00	R 7.875,00
02	Unid.	15	Placa de aço inox 304L, espessura de 1mm, no tamanho: 60 cm de comprimento por 40cm de altura, gravada em baixo relevo com pintura automotiva.	R 1.440,00	R 21.600,00
03	Unid.	15	Placa de aço inox 304L, espessura de 1mm, no tamanho: 80cm de comprimento por 60cm de altura, gravada em baixo relevo com pintura automotiva,	R 2.880,00	R 43.200,00
04	Unid.	15	Placa de aço inox 304L, espessura de 1mm, no tamanho: 100cm de comprimento por 60cm de altura, gravada em baixo relevo com pintura automotiva.	R 3.600,00	R 54.000,00

**PRAZO DE ENTREGA:** 21 dias

**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** a vista

**VALIDADE DO ORÇAMENTO:** 120 dias

**FRETE:** Incluso

**OBSERVAÇÕES:**

- Será enviado o layout para aprovação;
- Valores válidos para compra global, para outras quantidades será necessário solicitar novo orçamento;
- A Arte Brasil tem o direito de cancelar o pedido em caso de: restrição ao crédito, não atendimento de entrega dos correios ou produto sem padrão ou modelo de confecção.

29.480.629/0001-68

BRUNA BATHKE

Rua Marechal Deodoro, 1107  
Bairro Glória - CEP: 95.520-000  
OSÓRIO - RS

Atenciosamente. *Álvaro Áureo Bathke*  
Fone: (51) 3709.1197 - (51) 99751.2072 (Whatsapp)  
E-mail: [artebrasilbandeiras@gmail.com](mailto:artebrasilbandeiras@gmail.com)